
Istituto Comprensivo Ungaretti - Madre Teresa di Calcutta 
Via Dante Alighieri, 2 – Tel/Fax 0884 581522 - 71043 Manfredonia FG 

CM FGIC86600P CF 92055060716 CUU UFA5MZ 

PEO fgic86600p@istruzione.it PEC fgic86600p@pec.istruzione.it 
sito web www.ungaretti-madreteresa.edu.it 
Scuola a indirizzo musicale 

 

 

Manfredonia, 22/08/2024 

 

All’Albo Pretorio dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Alla sezione di Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 
 

OGGETTO: Determina di rettifica del Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-256 

Titolo Progetto: C’è ancora domani 

CUP: B54D24002220007 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Visto   il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare: la priorità 1 – Scuola e 

Competenze (FSE+) - che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e 
formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente - e l’obiettivo specifico: 
ESO4.6 – Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione 
inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima 
infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e 
all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento 
per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+); 

Visto  il Decreto Ministeriale n. 72 dell’11 aprile 2024 “Piano per la definizione di percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 
risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021” che qui integralmente si richiama; 

 

mailto:fgic86600p@istruzione.it
mailto:fgic86600p@pec.istruzione.it
http://www.ungaretti-madreteresa.edu.it/


Istituto Comprensivo Ungaretti - Madre Teresa di Calcutta 
Via Dante Alighieri, 2 – Tel/Fax 0884 581522 - 71043 Manfredonia FG 

CM FGIC86600P CF 92055060716 CUU UFA5MZ 

PEO fgic86600p@istruzione.it PEC fgic86600p@pec.istruzione.it 
sito web www.ungaretti-madreteresa.edu.it 
Scuola a indirizzo musicale 

 

Visto  l’Avviso pubblico Prot. AOOGABMI 59369 del 19 aprile 2024. Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla 
dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di 
inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 
scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

Vista  la candidatura inoltrata in data 23/05/2024 da questo Istituto con numero progressivo 622; 

Vista  la delibera del collegio docenti, nr. 28 del 17/05/2024, di adesione generalizzata ai progetti finanziati 
nell’ambito del Programma PN Scuola e Competenze 2021-2027; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto, nr. 95 del 17/05/2024, di adesione generalizzata ai progetti   
finanziati nell’ambito del Programma PN Scuola e Competenze 2021-2027; 

 Vista   la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza prot. AOOGABMI.n.83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto “C’è 
ancora domani” con codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-256, con la quale si assegna 
a questo Istituto il finanziamento di € 51.939,00; 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 87 del 12/01/2024; 

Visto  il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza 
ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Preso atto della necessità dell’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

Visto  il decreto dirigenziale prot. n. 5633 del 25/06/2024, con il quale è stato assunto nel Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2024 il finanziamento relativo al progetto di cui sopra, con le 
modalità indicate al paragrafo 3. Contabilità e acquisizione nel programma annuale  della nota 
autorizzativa  prot. n.AOOGABMI-83244 del 12/06/2024; 

Preso atto che la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza prot. n.AOOGABMI-87558 del 21/06/2024, recante chiarimenti in merito 
all’iscrizione a bilancio, indica che “il finanziamento in questione dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 
01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” 
(FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche)”, e non, come erroneamente indicato nella nota autorizzativa prot. 
n.AOOGABMI-83244 del 12/06/2024, nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti 
dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche); 

 

 

mailto:fgic86600p@istruzione.it
mailto:fgic86600p@pec.istruzione.it
http://www.ungaretti-madreteresa.edu.it/


Istituto Comprensivo Ungaretti - Madre Teresa di Calcutta 
Via Dante Alighieri, 2 – Tel/Fax 0884 581522 - 71043 Manfredonia FG 

CM FGIC86600P CF 92055060716 CUU UFA5MZ 

PEO fgic86600p@istruzione.it PEC fgic86600p@pec.istruzione.it 
sito web www.ungaretti-madreteresa.edu.it 
Scuola a indirizzo musicale 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla rettifica del decreto di assunzione in bilancio E.F 2024, prot. n. 5633 del 25/06/2024, del 

finanziamento a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) relativo al progetto indicato in 

premessa, iscrivendo il suddetto finanziamento nelle ENTRATE  – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche) e stornandolo dalla voce di ENTRATE – modello A, 

aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” 

(liv. 2 - voce), sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (liv. 3), come erroneamente indicato nella nota 

autorizzativa  prot. n.AOOGABMI-83244 del 12/06/2024. 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 
  

  

  

  

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Francesco DI PALMA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:fgic86600p@istruzione.it
mailto:fgic86600p@pec.istruzione.it
http://www.ungaretti-madreteresa.edu.it/

